Ego Robortus, vicedominus Carnotensis, notum fleri 
volo presentibus et futuris quod filii Johannis, fllii 
Girardi Avegot,Adani scilicet et Girardus, et Hodeardis 
eorum soi'or, lepre morbo incurabili laborantes, habitum 
Belli Loci assumpserunt et ejusdem loci fratr ibus se et 
totam decimam suam magnam et minutam de terra 
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patris sui Johannis, apud Pennas sitam, do feodo mco 
scilicet, in olemosinam dederunt, et do assensu patoui 
sui Guillermi le Frances et Gaufridi de la Charmoia, 
Bcpotis predicti Guillermi, eam quiete et paciflce prodic-
tis Belli Loci fratribus pei-petuo possidcndam concosse-
runt, Logardi autem, inatre prefati Ade, et Girardi et 
Hodoardis et filiabus suis Jjinnongardi, Milesendi hoc 
ipsum laudantibus et concodentibus. Nec pretormitten-
dum est quod nisi préfata décima très modios annuatim 
valeret, de campiparte tçrre ubi prefata décima de Pcnnis 
assumetur très modii sine aliqua contradictione perfi-
cicntur ; si autcm eadem décima plus tribus modiis 
annuatim vafero poterit, totum fratribus Belli Loci 
resoiTabitur, et illud quiete possidebunt. Tractus autem 
niemorate decime leprosorum Belli Loci erit, et de tractu 
pro voluntate sua disponont. Actuni Carnoti, in palatio 
pontiflcali, anno g-ratie MoC^LXXXolX», sub testinionio 
istorum quorum nomina subscribuntur : prioris scilicet 
Belli Loci Lamborti, Pagani de Turre, Nicholai Gaudin, 
Hugonis de Haracort. Ut igitur hoc ratum et immobile 
permaneat in eternum, quoniam predicta décima ad 
feodum meum dinoscitur pertinoro, ad procès utriusque 
partis, paginam presentomin testimonium feci annotari 
et sigilli niei impressione muniri. 

Car t . noii', p . 1 0 8 . 

Cart . r ouge , p . S i . 

t 4 0 

1 1 8 9 . — O R L É A N S . 

Abandon par Ebrarci du Piiiset, vicomte de Chartres, 
de toutes les coutumes c/u'il avait sur le moulin des 
Lépreux à Gourdez. 

D E MOLENDINO APUD G O R D E A S . 

Ego Ebrardus do Puteolo, Carnotensis vicecomos, no-
tum facio omnibus tam presontibus quam futuris quod 
universas consvietudinos qviantas vol qualos in molen-
dino leprosorum do Bollo Loco, apud Gordeias sito, 
prius habobam, pro remedio anime mee et anteces-
soruni meorum, eisdem leprosis dono et in perpetuum 
remitto, concodonte et approbante Honrico, filio mco. 
Actum Aurelianis, in domo domini Johannis de More-
villa, canonici Sancto Crucis, anno ab incarnationo 
Domini M° centesimo LXXXoIX», astantibus istis quo-
rum nomina subscribuntur : Bartholomeo Sancti Ewurcii 
abbate, Judicaelo prosbitoro Sancti Pétri Lactantium, 
Johanne de Merevilla, Honrico filio mco, Roimbaldo de 
Yenvilla, Ricardo Haronc, magistro Arnulfo de Galardon, 

Radulfo capollano moo. Et ut rata et firma donatio hec 
permaneat, litteris et sigilli moi auctoritate confirmavi. 

Cai't. noir , p . 3 7 . 

Car t . l 'ouge, p . 3 9 . 

141 

Vei-s 118!). 

Donation par Renaud Crespin, au cas où il mourrait 
en Terre-Sainte, de l'un des étaux qu'il possédait en 
la rue du Bourg à Chartres. 

D E UNO S T A L L O IN B U R G O APUD C A R N O T U M . 

EgoThoobaldus, Blesensis comas, Fi-ancio senoscallus, 
omiiibus notum facio quod Raginaldus Crispini, Joroso-
limam profocturus, laudante Gila uxore sua, dédit lepro-
sis Bolli Loci unum de stallis suis que habot in Burgo 
apud Carnotum, si in hac perogrinatione vitam flnierit. 
Quod ut ratum haboatur, litteris commendo et sigilli 
mei impressione confirme. 

Car t . noir , p . 18 . 

Car t . r o u g e , p . 2 0 . 

1 4 S 

1190, 7 mars . 

Vente par Gautier de Rambouillet d'une rente an-
nuelle qu'il percevait sur le moulin des Lépreux 
à Gourdez. 

D E DUOBUS MODUS A N N O N E QUI ACCIPIUNTUR IN 

MOLENDINO A P U D G O R D E I S . 

Raginaudus, Dei gracia, Carnotensis episcopus, omni-
bus ad quos littore isto pervonerint, in Domino salutem-
Noverit universitas vestra quod Gauterius do Ramboleto, 
in presentia nostra constitutus, priori et inflrmis de 
Bello Loco duos modios annone quos in molendino 
eorum, apud Gordeias sito, annuatim percipiebat usquo 
ad octo annos vendidit et eos usque ad dictum termi-
num ois quiete et paciflce possidendos concossit. Prior 
vero de Bello Loco et inflrmi, causa crucis assumpte, 
de consideratione concilii Parisiensis, rcdditum unius 
anni quem in molendino pro Gauterio porcipero debue-
rant prefato Gauterio concesserunt, ita tamen quod 
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rcdditum alterius anni pro eo quietc et libère possi-
de?junt. Elapsis vero octo annis, redditum unius anni, 
videlicet noni, qucm iiabebit in molcndino Gauterius, 
pro rcmedio anime sue dodit priori et infirmis de Bello 
Loco in olernosinam et concessit. Transacto autemnono 
anno, prior et infirmi, do assensii Gauterii, reddituni 
annuaiem quem iiabebit in corum molcndino usque ad 
septennium pcrcipercnt, ita quod in redditu suo prefa-
tus Gauterius nichil ab eis poterit exigere super hoc, 
nisi hoc quod ipsi eidem, do gratia et misericordia, 
benigne et liberaliter largientur. Si vero infra termi-
num novem annorum, quod absit, Gauterium viam 
imiversc carnis ingrcdi contigcrit, redditum septom 
subsoquentium annorum quem habebit in molcndino 
corum, pro rcmedio anime sue, concessit Gauterius 
priori et infirmis, in clcmosinam quictc et paciflce pos-
sidondum. No igitur aliqua injuria vel moiostia prioii et 
infirmis sivc Gauteiio super lioc dcinceps possct inferri, 
prescntcni paginani in testimonium fecimus annotari et 
sigilli nostri impressionc communiri. Data anno gratic 
M"C"LXXX° nono, nonas mardi . Sub testimonio Symo-
nis de Berou, Gaufridi fratris sui, Guillcrmi Vasleti, 
Guilicrmi de Sancto Martino majoris. 

Cai't. iioii', p. 93. 

143 

1190, 7 mars. 

Vente par Simon d'Echelle d'une terre à Umpeau. 

D E UNO P I L O . 

Raginaudus, Dci gratia, Carnotensis episcopus, om-
nibus ad quos littere iste pervcnerint, salutem in 
Domino. Novcrit universitas vestra Symonem de Scala 
vendidisse, in presentia nostra, domui et l'ratribus do 
Bollo Loco tei-ram ad Unum Pilum que sufHcit ad sex 
sextarios annon'e seminandos, pro decem et octo libris 
carnotensium, assensu Eremburgis , uxoris prodicti 
militis, ad cujus dotalicium terra predicta pertinebat. 
No igitur predictis fratribus super hoc gcnoretur dis-
pcndium vol jactura, hoc tam scripto quam sigillo nostro 
fecimus communiri. Datum anno gratie MoC^LXXX" 
nono, nonas marcii. Actum autom fuit hoc istis testibus : 
Willolmo de Cunoo Mûri, Roborto fratrc ojus, Gilloborto 
Estut. 

Oi'iii'. ei) iiarcli,, G. 3035. 

1 1 9 0 , j u i n . 

Confirmation par le roi Philippe Auguste de la dona-
tion de trente sous de rente sur le moulin de 
Darnatal à Etanipes, faite aux Lépreux par son père 
le roi Louis VIL 

D E X X X ' » SOLIDIS APUD S T A M P A S . 

Philippus, Dei gratia, Francorum rox, universis ad 
quos littero présentes porvenerint, salutem. Novoritis 
quoniam genitor noster Ludovicus, pie recorclationis, 
concessit in porpctuum in elemosinam leprosis de Bello 
Loco triginta solidos in molendino do Darnestal apud 
Stampas, in Natali Domini solvendos. Nos igitur vo-
lontés elemosinam genitoris firmam et ratam esse, 
sigilli nostri auctoritate conflrmamus. Precipimus itaque 
receptori redditus molendini quatinus nummos predic-
tos , terrnino protauxato, solvat; quod nisi fecerit, 
tocions V solidos leprosis predictis dabit quot diebus 
elemosinam detinuerit. Actum anno incarnati Vorbi M°C° 
nonagesimo, monse junio 

Orig. en parch., G. 2981. 

145 

1190. — ClIAIiTIiES. 

Concession par Thibaut V, comte do Chartres, d'une 
redevance en argent et en nature toutes les fois cjue 
le comte ou ses successeurs coucheront dans la ville 
de Chartres. 

D E cuBr ro COMITIS C A R N O T E N S I S . 

Ego Theobaldus, comos Blosonsis, Francie senescal-
lus, omnibus tam presentibus quam futuris notum facio 
quod, amoro Dei et pro remedio anime mee et parcn-
tum meorum, laudantibus et concodontibus Adelicia, 
uxore mea, et flliis Ludovico, Philippe et fihabus meis, 
Margarita, fsabella, Adelicia, dedi in porpotuum et 
concossi leprosis Belli Loci, omnibus diebus quibus ego 

1 Cette charte n'est pas indiquée dans le Catalogue des actes 
de Philippe-Auguste par M. L. Delisle. 
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jacebo Carnoti, vel quicumque fuerit dominus Carnoti 
duodecim denarios, in coquina duodecim sextarios vini, 
duodecim denarios in pane vel sexaginta panes curiales, 
si curiales panes habuerit curia. Quod ut perpetuo con-
servetur et semper ratum maneat, litteris commendo et 
sigilli mei impressione confîrmo. Testes sunt : Henricus 
de Puisato, Galerannus de BeeVilla, Obertus de Lenda, 
Gaufridus Bi-iardi, Nicholaus marescallus, Raginaldus 
Crispini, Fulcho camerarius, Raginaldus Belin. Actum 
Carnoti, anno incarnati Verbi M''C° nonagesinio. 

Orig. en pareil . , fi. 2 9 7 7 . 
Cart. rouge, p / ' l S . 
Gart. noir, p . 15 . 

1 4 « 

1 1 9 0 . — C H A R T R E S . 

Donation par Thibaut V, comte de Chartres, de 
40 sous de rente annuelle pour son anniversaire. 

DE QUADR.4GINTA SOLIDIS QUOS DEDIT THEOBALDUS, 

COMES BLESENSIS, IN BANNO SUO DE PASCHA. 

Ego Theobaldus, Blesensis cornes, Francie senescal-
lus, omnibus notum facio quod, pro amore Dei et pro 
remedio anime mee et parentum meorum, dedi leprosis 
Bolli Loci XL solidos carnotonsium in banno meo de 
Pasclia, reddendos singulis annis in cibo qui conveniat 
tempore die anniversarii mei^. Quod ut ratum liabcatur, 
litteris commendavi et sigillo meo confirmavi. Testes 
sunt : Robertus de Carnoto, Galeranus de Beevilla, 
Gaufridus Cointet, Robertus de Mesio, Nicholaus ma-
rescallus, Raginaldus Crispinus, Fulco camerarius, Vin-
centius de Poncellis. Actum Carnoti, anno incarnati 
Verbi ]V[»C"' nonagesimo. 

Cart. noir, p . /i. 
Cart . rouge, p . 16 . 

^ On trouve à ce propos cette note dans le cartulaire rouge : « L'an 
mil CCCIII l ' '^ et XIII , fut la reine de France à Chartres, et fûmes 
paiez du pain et du vin le jeudi XY» jour du mois de may. » 

- Thibaut V était sur le point de partir en Terre-Sainte lorsqu'il 
fonda son anniversaire à Beaulieu. Il mourut , l 'année suivante, au 
siège d'Acre (cf. dom Bouquet, XVIII, 75i , 755) entre les mois de 
février et de juillet {cf. L. Delisle, Catalogue de actes de Philippe-
Autjusle, p. 80, 81). C'est par e r reur que son ohit est porté au 16 j a n -
vier dans le nécrologe de la cathédrale de Chartres [Cartulaire de 
N.-D. de Chartres, t. 111, p. 23.) 

149 

1 1 9 0 . 

Vente par Pierre Harenc de la dîme de Chenonville. 

DE VENDICIONE DECIME ADAM HARENG APUD 

CHENAUVILLAM. 

Ego Theobaldus, comcs Blesensis, Francic senes-
challus, omnibus notum facio quod Petrus Harenc, lau-
dante uxore sua Agnote et flliis suis Richardo, Adam, 
Garino, Petro, Dionisia, laudantibus et concedentibus 
fratre suo Stephano Sarraceno et Stephano ejus filio, 
et nepotibus ejusdem Pétri Adam Harenc, Richardo, 
Hugone, Radulfo et Gilone, Richardo Richardi filio, 
Philij^po, Agnete de Ludon, vendidit leprosis Belli Loci, 
LXX libris audegavensium, decimam suam de Chenau-
villa. Hanc venditionem laudavit et concessit Robertus 
de Douvilla, de cujus feodo Petrus prefatani decimam 
tenebat. Quod ut ratum permaneat, idem manucapio, 
est enim de feodo meo, et litteris commendo et sigilli 
mei munimine conflrmo. Testes sunt : Robertus do Car-
noto, Galeranus de Beevilla, Bartholomeus do Roia, 
Gaufridus Cointet, Nicholaus mareschallus, Raginaldus 
Crespin, Fulcho camerarius. Actum anno ab incarnatione 
domini M°C° nonagesimo.